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SLUŽBA PREDSJEDNIKA 

Broj ____ _ Bar, 04.1 0.2021.godine 

ZAPISNIK 
sa l sjednice Savjeta za ekonomski razvoj 

održana 17. juna 2021.godine 

Sjednica je održana u sali predsjednika Opštine. 
Sjednici su prisustvovali: 
- Predsjednik Opštine Bar Dušan Raičević 
-Potpredsjednica Opštine mr Tanja Spičanović 
-Šefica Kabineta Marija Tošković Kaluđerović 
- Igor Gojnić, sekretar Sekretarijata za razvoj 
-Anita Radulović, izvršna direktorica "Race Educo" DOO 
- Božo Sarić, "2.decembar" DOO 
- Ljubomir Kočović, "Nimont" DOO 
- Elvir Kalamperović, "Kalamper" DOO 
- Neđeljka Čović, "Bonesa" DOO 
- Stevan Milošević, "Basketing" DOO 
-Alen Đelošević, "Rapex plus" DOO 
- Srđan Grgić, "VG Group" DOO 
- prdstavnik, "A3 Team" DOO 
- Enes Banda, "Euromix" DOO 
- Đordjije Pavićević, "Barska uljara" DOO 
-Marko Nišavić, Fakultet za medjunarodnu ekonomiju, finansije i biznis UDG 
- dr Milica Vuksanović, Poliklinika dr Vuksanović 

Tema: konstituisanje Savjeta i imenovanje predsjednika 

Predsjednik Opštine Bar Dušan Raičević 
- Savjet za ekonomski razvoj opštine Bar je novo tijelo koje je Opština formirala sa ciljem da se 
približi medjunarodno priznatom standardu-BFC (Business Friendly Certification) koji u Crnoj 
Gori implementira i sprovodi Privredna komora koja je regionalni tehnički sekretarijat za Crnu 
Goru. Cilj BFC standarda je da podstakne opštine da zauzmu proaktivni pristup ka ostvarenju 



svojih razvojnih potencijala i da im pruži metodologiju kako da to postignu, a krajnji rezultat je 
unapredjenje konkurentnosti lokalne privrede i atraktivnosti opštine kao destinacije za nova 

ulaganja. 
- Opština Bar je formalno pokrenula proces za setifikaciju i formiran je Tim za sertifikaciju a jedan 
od pred uslova je i formiranje Savjeta za ekonomski razvoj opštine Bar. 
- Opština Bar je po prvi put prošle godine u jun u mjesecu usvojila Strateški plan razvoja opštine 
Bar 2020-2025.godina, kojim smo definisali strateške pravce razvoja Opštine. To je bio 
preduslov za započinjanje procesa sertifikacije. 
- Lokalna uprava iskazuje spremnost da u saradnji sa privredom kreira ambijent koji je povoljan 
za obavljanje vaših djelatnosti ali i ambijent koji je povoljan za nove investicije. 
- Cilj našeg djelovanja je da kreiramo Opštinu po mjeri privrede; Lokalna uprava iskazuje 
namjeru da ima intezivnu komunikaciju sa privredom tako što će dati doprinos radu lokalne 
uprave u postupku donošenja odluka 
- Da bi započeli fazu sertifikovanja treba da ispunimo 75 % propisanih kriterijuma, a period 
važenja sertifikata je 3 godine; 
- Ovaj Savjet treba da pruži nama u lokalnoj upravi pomoć kako da kreiramo odredjene politike 
i kako da nijedna odluka koja direktno ili indirektno utiče na kreiranje privrede u gradu neće moći 
biti predložena lokalnom parlamentu bez "filtera" ovog Savjeta; 
- Ideja vodilja prilikom formiranja ekonomskog Savjeta je bila ta da ovo tijelo okupi ljude koji su 
iz biznisa, bez predstavnika lokalne uprave, državnih preduzeća, preduzeća čiji je osnivač 
lokalna uprava, onih koji su u vlasništvu stranaca, te poslovnih udruženja koja funkcionišu na 
nivou Crne Gore, već isključivo lokalnih privrednika, šaljući poruku da mi na lokalnom nivou 
možemo lakše da se dogovorimo i da kreiramo politike koje idu u našu korist. 
- Savjet je sastavljen od ljudi koji rukovode potentnim biznisima iz različitih oblasti djelovanja u 
Baru, bez političkih primjesa 
- što se tiče rukovodioca Savjeta, sag lasan sam da to bude Anita Radulović, kao ženska snaga, 
koja posjeduje energiju i konstruktivnu ambiciju koja vodi ka tome da ono što su projekti od 
opšteg interesa bude sprovedeno u djelo 
- U okviru Sekretarijata za razvoj formirana je Kancelarija za lokalni ekonomski razvoj koja još 
uvijek nije kadrovski osposobljena, ali koja će, kroz ovaj Sekretarijat, biti zadužena za direktnu 
komunikaciju sa Savjetom 
- U saradnji sa privredom i državnim institucijama ponudili smo na usvajanje Skupštini i Strategiju 
zapošljavanja u opštini Bar 
- Rukovoditeljka Tima za sertifikaciju je potpredsjednica Tanja Spičanović koja i koordinira 
značaj broj ovih aktivnosti. 

Tanja Spičanović, potpredsjednica Opštine Bar, koordinatorka Tima za BFC sertifikaciju 
- Kanal komunikacije izmedju lokalne privrede i lokalne administracije je jako važan i vjerujem 
da ćemo pronaći obostrani interes i zadovoljstvo da to bude jedan otvoreni partnerski odnos na 
najvećem stepenu, kako bi mi iz lokalne uprave još bolje čuli vaše potrebe i na njih što snažnije 



odgovorili kreiranjem dobrih rješenja i korisnih odluka, što će olakšati vaše poslovanje i pružiti 
gradjanima Bara i kvalitetniji nivo usluge i samim tim i bolji životni standard 
- Za ovakvo djelovanje nije nam samo cilj BFC sertifikacija već ovo treba da uradimo zbog nas 
samih i naših gradjana 
- Strateški plan razvoja grada koji je usvojen prošle godine ne pripada samo lokalnoj upravi već 
cijelom gradu 

Anita Radulović, član 
- izražavam zadovoljstvo što smo se okupili; 
-posljednjih desetak godina pratim barsku privredu 
- Bar ima privrednog potencijala 
- veoma je važna sinergija izmedju privrede i lokalne uprave 

Milica Vuksanović, član 
-čast mi je što sam član Savjeta i što mogu svojim znanjem i iskustvom da pomognem da Bar 
ide naprijed 

Božo Sarić, član 
-formiranje Savjeta predstavlja prekretnicu u odnosu na relaciju privreda i Opština 
-vjerujem da će ove aktivnosti zaživjeti i da će privreda imati lakšu i bržu saradnju sa Opštinom 
i bolji pristup svim neophodnim informacijama koje su nam važne za dalji razvoj 
- predažem da rukovodilc ovog savjeta bude Anita Radulović koja je neposredno uključena u 
barsku privredu kroz direktnu saradnju za privrednicima našeg grada 

Marko Nišavić, član 
- iskazujem zahvalnost na ukazanom povjerenju da budem član ovog Savjeta, 
- sastav Savjeta govori o tome da njegovo formiranje neće biti samo pro forme. 

Nedeljko Lale Čović, član 
- u ranijem periodu je bio formiran sličan Savjet, ali čija ideja nije zaživjela 
- vjerujem da će ovaj Savjet funkcionisati prije svega jer će razmatrati sva važna pitanja koja 
donose organi lokalne samouprave i da ćemo svi zajedno u svom budućem djelovanju biti aktivni 
-sastav Savjeta je kvalitetan i sag lasan sam sa pred logom da Anita Radulović bude rukovodilac 
ovog tijela 

Ljubo Kočović, član 
- zadovoljstvo što sam član ovog Savjeta i u njegovom djelovanju pružiću svoj maksimalan 
doprinos 
- drago mi je da je Anita Radulović predložena za rukovodioca Savjeta 

Đorđije Pavićević 



-
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-iskazujem zadovoljstvo što će predstavnik Barske uljare učestvovati u radu Savjeta i drago mi 
je što će Anita Radulović biti na njegovom čelu 
- Bar ima kapaciteta da se razvija u svim oblastima 
Elvir Kalamperović, clan 
- svi članovi Savjeta medjusobno saradjuju i nastavićemo tako i dalje 
- ovo je odskočna daska za privredu Bara, a vjerujem da ćemo se potruditi svi da damo svoj 
maksimalan doprinos razvoju našeg grada 
- saglasan da Anita Radulović bude na čelu Savjeta 
Stevan Milošević, član 
- drago mi je što mi je ukazano povjerenje da budem član Savjeta kroz angažovanje moje firme 
- vjerujem da će ovaj Savjet uticati na kreiranje poslovnog ambijenta u gradu 
Srdjan Grgić, član 
- čast mi je da učestvujem u radu ovog Savjeta i vjerujem da ćemo svi zajedno dati doprinos za 
trasiranje puta barskoj privredi i stvaranju povoljnog poslovnog ambijenta u narednom periodu 
Alen Đeljošević, član 
-drago mi je što sam član Savjeta i što ćemo zajedničkim snagama ubuduće doprinositi razvoju 
Bara 
Enes Banda, član 
- čestitam na inicijativi da se formira Savjet za ekonomski razvoj opštine Bar i zahvaljujem na 
ukazanom povjerenju da budem dio ovog sjajnog tima koji će se na ozbiljan način pozabaviti 
svim značajnim pitanjima od važnosti za razvoj Bara 
-lokalna uprava je do sada pokazala efikasnost u radu 
- Bar ima potencijala za dalji razvoj 
Nakon diskusije, Savjet je sa 12 glasova "za" , "protiv" nije bilo i 1 "uzdržani" odlučio da 
se za predsjednika Savjeta za ekonomski razvoj opštine Bar imenuje Anita Radulović, 
dipl.ecc. 
Imenovana predsjednica Savjeta Anita Radulović se zahvalila svima na ukazanom povjerenju i 
pruženoj podršci i istakla da će se u narednom periodu definisati dinamika sastanaka i neke 
buduće aktivnosti Savjeta. 
Na kraju sjednice, predsjednik Opštine Dušan Raičević je čestitao predsjednici na imenovanju i 
svima poželio uspješan rad u narednom periodu. Istakao je da su Savjetu za rad i sastanke na 
raspolaganju prostorije u zgradi Opštine Bar, kao i da se razmatra mogućnost obezbjedjivanja 
drugih prostorija van zgrade a u vlasništvu Opštine. Takodje, pozvao je prisutne da prisustvuju 
sastanku sa predsjednikom Crne Gore Milom Djukanovićem koji će se održati 21. juna, u okviru 
njegove zvanične posjete Opštini Bar. 

Marija Tošković Kaludjerović, šefica Kabineta 


